
Unsere Selbsthilfegruppen (Ortsgruppen, Landesgruppen)
Stand: 07.02.2019

Nr. Kontakt Art Standort Veranstaltungsort
1 CRPS Bundesverband Deutschland e.V. Bund Köln siehe Köln

Dirk-Stefan Droste
Fon: 0221/984315-98
Mail: bund@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-bundesverband.de

2 CRPS Netzwerk - Gemeinsam stark. Bund Köln siehe Köln
Dirk-Stefan Droste
Fon: 0221/984315-0
Mail: bund@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-netzwerk.org

3 CRPS Baden-Württemberg Landesgruppe Stuttgart KISS Stuttgart
Gudrun Platz/Marion Weber/Uta Müller jd. 2. Mittwoch Tübinger Straße 15
Fon:  0221/984315-35 gerade Monate 70178 Stuttgart
Mail: bawue@crps-netzwerk.org 17.30 Uhr
Web: www.crps-bawue.de

4 CRPS Bayern Landesgruppe München z.Zt. keine Treffen
Dirk-Stefan Droste (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-36
Mail:bayern@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-bayern.de

5 CRPS Bayern Mühldorf Ortsgruppe Mühldorf a. Inn z.Zt. keine Treffen
Dirk-Stefan Droste (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-38
Mail: muehldorf@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-muehldorf.de

6 CRPS Bayern Nürnberg Ortsgruppe Nürnberg z.Zt. keine Treffen
Dirk-Stefan Droste (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-37
Mail: nuernberg@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-nuernberg.de

7 CRPS Berlin Landesgruppe Berlin z.Zt. keine Treffen
Dirk-Stefan Droste (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-16
Web: berlin@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-berlin.de

8 CRPS Brandenburg Landesgruppe Potsdam z.Zt. keine Treffen
Michael Jaß / Sabine Jaß (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-17
Web: brandenburg@crps-netzwerk.org
Web: bb.crps-netzwerk.org

9 CRPS Bremen Landesgruppe Achim b Bremen Netzwerk Selbsthilfe Bremen
Frank Bergs / Jens Boetzel jd. letzten Freitag Faulenstraße 31
Fon: 0221/984315-12 ungerade Monate 28195 Bremen
Mail: bremen@crps-netzwerk.org 18.00 Uhr
Web: www.crps-bremen.de

10 CRPS Hamburg Landesgruppe Hamburg z.Zt. keine Treffen
Melanie Jeschke (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-13
Mail: hamburg@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-hamburg.de

11 CRPS Hessen Landesgruppe Weiterstadt Paritätischer Wohlfahrtsverband
Marion-Sybille Burk / Susanne Scharf-Diele jd. 3. Samstag Poststraße 9
Fon: 0221/984315-32 ungerade Monate 64293 Darmstadt
Mail: hessen@crps-netzwerk.org 17.00 Uhr
Web: www.crps-hessen.de

12 CRPS Luxemburg Landesgruppe Mersch z.Zt. keine Treffen
Anna Graas / Christoph Helgers
Fon: 0221/984315-39
Mail: luxemburg@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-luxemburg.lu

13 CRPS Mecklenburg-Vorpommern Landesgruppe Rostock Praxis für Ergotherapie Anke Schmidt
Michael Jaß / Sabine Jaß jd. ersten Dienstsg Joliot-Curie-Allee 49
Fon: 0221/984315-18 17.30 Uhr 18147 Rostock
Mail: mv@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-mecklenburg-vorpommern.de

14 CRPS Niedersachsen Landesgruppe Karwitz Paritätischer Wohlfahrtsverband KIBIS
Melanie Jeschke jd. 2. Donnerstag Kreisverband Uelzen
Fon: 0221/984315-14 gerade Monate Veerßer Straße 92
Mail: niedersachsen@crps-netzwerk.org 18.00 Uhr 29525 Uelzen
Web: www.crps-niedersachsen.de

15 CRPS NRW Landesgruppe Köln siehe Köln
Dirk-Stefan Droste / Andre Rennemann
Fon: 0221/984315-51
Mail: nrw@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-nrw.de

16 CRPS NRW Köln e.V. Ortsgruppe Köln Evang. Klinikum Weyertal Köln (EVK)



Dirk-Stefan Droste / Andre Rennemann jd. letzten Freitag Weyertal 76
Fon: 0221/984315-52 ungerade Monate 50931 Köln
Mail: koeln@crps-netzwerk.org 18.00 Uhr
Web: www.crps-koeln.de

17 CRPS NRW Krefeld Ortsgruppe Krefeld Gruppentreffen in Kürze
Andre Rennemann / Mareike Herbst
Fon: 0221/984315-24
Mail: krefeld@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-krefeld.de

18 CRPS NRW Detmold Ortsgruppe Detmold AWO Begegnungszentrum
Anja Görgens jd. 3. Montag Elisabethstraße 45-47
Fon: 0221/984315-27 ungerade Monate 32756 Detmold
Mail: detmold@crps-netzwerk.org 18.30 Uhr
Web: www.crps-detmold.de

19 CRPS NRW Duisburg Ortsgruppe Duisburg Malteser Krankenhaus St. Johannes-Stift
Gaby Dietz / Jürgen Dyksma jd. ersten Montag Johannisstraße 21
Fon: 0221/984315-25 ungerade Monate 47198 Duisburg
Mail: duisburg@crps-netzwerk.org 18.00 Uhr
Web: www.crps-duisburg.de

20 CRPS NRW Düsseldorf Ortsgruppe Düsseldorf Kath. Familienzentrum St. Cäcilia
Gaby Dietz / Jürgen Dyksma (kom.) versch. Termine Am Mönchgraben 47
Fon: 0221/984315-26 40597 Düsseldorf
Mail: duesseldorf@crps-netzwerk.org Gruppenleitung gesucht
Web: www.crps-duesseldorf.de

21 CRPS NRW Minden Ortsgruppe Minden z.Zt. keine Treffen
Anja Görgens (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-31
Mail: minden@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-minden.de

22 CRPS NRW Ahaus Ortsgruppe Ahaus Otgerushaus Stadtlohn
Mona Gravermann / Birgit Höing jd. 2. Freitag Dufkampstraße 39
Fon: 0221/984315-28 gerade Monate 48703 Stadtlohn
Mail: ahaus@crps-netzwerk.org 18.00 Uhr
Web: www.crps-ahaus.de

23 CRPS NRW Ennigerloh Ortsgruppe Ennigerloh z.Zt. keine Treffen
Mona Gravermann (kom.) / Birgit Höing (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-29
Mail: ennigerloh@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-ennigerloh.de

24 CRPS Rheinland-Pfalz Landesgruppe Bad Kreuznach Praxis für Ergotherapie Daniela Köppe
Barbara Hähnlein jd. Dritten Samstag Alzeyer Straße 23
Fon: 0221/984315-33 jeden Monat 55543 Bad Kreuznach
Mail: rheinland-pfalz@crps-netzwerk.org 11.00 Uhr
Web: www.crps-rheinland-pfalz.de

25 CRPS Saarland Landesgruppe Saarbrücken z.Zt. keine Treffen
Barbara Hähnlein (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-34
Mail: saarland@crps-netzwerk.org
Web: sl.crps-netzwerk.org

26 CRPS Sachsen Landesgruppe Dresden z.Zt. keine Treffen
Melanie Jeschke (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-19
Mail: sachsen@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-sachsen.de

27 CRPS Sachsen-Anhalt Landesgruppe Havelberg z.Zt. keine Treffen
Michael Jaß / Sabine Jaß (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-64
Mail: sachsen-anhalt@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-sachsen-anhalt.de

28 CRPS Salzburg Landesgruppe Niedernsill z.Zt. keine Treffen
Dirk-Stefan Droste (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-63
Mail: salzburg@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-salzburg.at

29 CRPS Schleswig-Holstein Landesgruppe Neumünster z.Zt. keine Treffen
Frank Bergs / Jens Boetzel (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-15
Mail: schleswig-holstein@crps-netzwerk.org
Web: www.crps-schleswig-holstein.de

30 CRPS Thüringen Landesgruppe Erfurt z.Zt. keine Treffen
Dirk-Stefan Droste (kom.) Gruppenleitung gesucht
Fon: 0221/984315-63
Mail: thueringen@crps-netzwerk.org
Web: th.crps-netzwerk.org

Keine Selbsthlfegruppe in Ihrer Nähe? Lust an einem Ehrenamt und an einer eigenen Selbsthilfgruppe?
Jetzt schnell auf gruendung.crps-netzwerk.org oder gruendung.crps-netzwerk.org gehen


